PAGE
2

МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

четвертого созыва

Кировская область

Нагорский район

РЕШЕНИЕ

29.06.2020                                                                                             № 37/2
с. Мулино
Об утверждении Проекта по внесению изменений в  «ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями по разработке норм  и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 , в соответствии с Уставом Мулинского сельского поселения, Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Проект по внесению изменений в«Правила благоустройства территории муниципального образования Мулинское сельское поселение», утвержденных решением Мулинской сельской Думы №44/1 от 02.10.2012 г. «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Мулинское сельское поселение»  (далее – Проект внесения изменений в Правила благоустройства). Прилагается.

2. Провести публичные слушания по Проекту внесения изменений в Правила благоустройства на 27 июля 2020 года г. в 15-00 часов в администрации Мулинского сельского поселения.

3. Утвердить  ответственным за подготовку и  проведение публичных слушаний Норсеева Н.Ю.

4. Утвердить «Порядок учета предложений по Проекту внесения изменений в Правила благоустройства. Приложение № 2

5. Утвердить «Порядок участия граждан в обсуждении Проекта  внесения изменений в Правила благоустройства. Приложение № 3.

6. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене Мулинского сельского поселения, на официальном сайте Мулинского сельского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Мулинской сельской Думы                                               В.М. Шуплецова
Глава Мулинского сельского поселения

            Н.Ю. Норсеев
Приложение № 2
Порядок учета

предложений по проекту внесения изменений в Правила благоустройства
Предложения по проекту изменений в Правила принимаются с момента опубликования (обнародования) проекта  изменений в Правила благоустройства Мулинского сельского поселения до 24.07.2020 г. по адресу: с. Мулино, ул. Советская, 14, администрация Мулинского сельского поселения.

Предложения и поправки в проект внесения изменений в Правила, предложенные  в результате публичных слушаний на сходах граждан, собраниях трудовых коллективов, от партий, движений и групп граждан оформляются протоколом, в котором  указывается количество человек, принимающих участие в обсуждении, предложения, высказанные в ходе обсуждения проекта. Протокол подписываются председателем и секретарем.

Предложения граждан направляются в письменном виде за личной подписью.

Граждане также могут сообщить свои предложения в устной форме лично или в рабочую группу по  проекту  внесения изменений в Правила, создаваемую решением Мулинской сельской  Думы.

Предложения от трудовых коллективов, сходов граждан, партий и движений, а также групп и отдельных граждан могут быть опубликованы ими в средствах массовой информации с последующим извещением об этом рабочей группы.

Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей корреспонденции администрации и передаются секретарю рабочей группы по проекту изменений в Правила. Секретарь рабочей группы обрабатывает предложения, вырабатывает общую формулировку однотипных предложений и выносит их на обсуждение рабочей группы.

Доработанные рабочей группой предложения и поправки представляются на обсуждение депутатской комиссии Мулинсмкой сельской Думы, после их обсуждения вносятся в проект внесения изменений в   Правила, который выносится на заседание  Мулинской сельской  Думы для обсуждения и принятия.

Приложение № 3
Порядок участия

граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Правила благоустройства.

В обсуждении проекта внесения изменений в Правила благоустройства принимают участие граждане, преимущественно проживающие на территории поселения.

Обсуждение начинается после официального опубликования в информационном бюллетене проекта внесения изменений в Правила и решения Мулинской сельской  Думы о вынесении проекта на публичные слушания.

Обсуждение организуется и проводится:

по решению Мулинской сельской  Думы на публичных слушаниях;

· органами и должностными лицами местного самоуправления, депутатами Мулинской сельской Думы, территориальными органами местного самоуправления, дворовыми, уличными комитетами на сходах граждан;

· партиями, движениями, общественными формированиями на своих собраниях, конференциях;

· руководителями, профсоюзами, инициативными группами трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений по месту работы и жительства;

При проведении вышеуказанных мероприятий ведется протокол, в котором отражается количество участвующих, записываются все предложения по проекту. При схожести предложений нескольких граждан по одному и тому же вопросу формулируется единая редакция  предложения и вносится в протокол.

Подписанный председателем и секретарем протокол направляется в адрес администрации Мулинского сельского поселения.

Граждане самостоятельно от своего имени могут направить в письменном виде свои предложения в администрацию Мулинского сельского поселения.

Протокола, отдельные предложения должны быть направлены в адрес администрации Мулинскогоо сельского поселения не позднее 24 июля 2020 года.

Итоги обсуждения, предложения, высказанные в процессе обсуждения могут быть опубликованы в средствах массовой информации.

                            УТВЕРЖДЕН
Решением Мулинской сельской  Думы

от 29.06.2020 № 37/2
Проект внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Мулинское сельское поселение »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 4.1 Закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО «Об административной ответственности в Кировской области» , Мулинская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения в решение Мулинской сельской Думы №44/1 от 02.10.2012 г. «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Мулинское сельское поселение» (далее по тексу – Правила):

1. п.8.2.7. Правил изложить в новой редакции:

«8.2.7. Вывоз отходов, образующихся в процессе деятельности  юридических лиц, индивидуальных  предпринимателей и отходов, образующихся в жилых помещениях в процессе потребления  физическими лицами, производится на основании  заключенных договоров по обращению с твердыми коммунальными  отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления».